
Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 от 18.11. 2016                                         № 56                         

с. Крутиха 

О внесении изменений в решение  районного Совета депутатов шестого созыва                 

от 27.04.2012 г. № 31 «О системе налогообложения в виде  единого налога на вме-

нённый доход для отдельных видов деятельности  на территории муниципального 

образования Крутихинский  район» 

                             

                       

     Руководствуясь   Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муни-

ципального образования Крутихинский район  Алтайского края  районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

     1. Приложение 2 к решению  районного Совета депутатов шестого созыва                 

от 27.04.2012 г. № 31 «О системе налогообложения в виде  единого налога на вме-

нённый доход для отдельных видов деятельности  на территории муниципального 

образования Крутихинский  район» изложить в новой редакции: 

      «Приложение 2 к  решению районного Совета депутатов шестого созыва  «О 

системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдель-

ных видов деятельности на территории муниципального образования Крутихинский 

район» от 18.11.2016 № 56              

         Коэффициент «Б»,  

учитывающий виды деятельности <*> 

 

<*> Значение коэффициента "Б" умножается на 0,9 по видам деятельности 

"Оказание бытовых услуг", "Оказание ветеринарных услуг", "Оказание услуг по ре-

монту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств" для инди-

видуальных предпринимателей, привлекающих работников по трудовым договорам 

(контрактам), и организаций. 

 

 

 

Виды деятельности 

Размер 

коэф-

фициен-

та 

1.Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) от-

дельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Об-

щероссийским классификатором услуг населению, в том числе: 

 

1.1. Ремонт обуви и прочих изделий из кожи 0,55 

1.2. Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуаль-

ному заказу населения 

0,55 



1.3. Ремонт одежды и текстильных изделий 0,50 

1.4. Ремонт одежды 0,50 

1.5. Ремонт текстильных изделий 0,50 

1.6. Ремонт трикотажных изделий 0,50 

1.7. ремонт электронной бытовой техники 0,50 

1.8. Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря 0,50 

1.9. Ремонт домашнего и садового оборудования 0,50 

1.10. Ремонт ручных инструментов с механическим приводом (электро-

инструментов) 

0,50 

1.11. ремонт бытовой техники 0,45 

1.12. ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудова-

ния 

0,75 

1.13. Ремонт коммуникационного оборудования 0,75 

1.14. Ремонт прочего оборудования 0,50 

1.15.Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения 0,60 

1.16.Ремонт предметов и изделий из металла 0,60 

1.17.Предоставление услуг по ковке, прессованию, объёмной и листовой 

штамповке и профилированию листового металла 

0,60 

1.18.Обработка металлов и нанесение покрытий на металлы 0,60 

1.19.Обработка металлических изделий механическая 0,60 

1.20.Изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населе-

ния 

0,60 

1.21.Ремонт мебели и предметов домашнего обихода 0,60 

1.22.Ремонт мебели 0,60 

1.23.изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не 

включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населе-

ния 

0,60 

1.24.Ремонт предметов домашнего обихода 0,60 

1.25.Строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и 

водоотведения, газоснабжения 

0,60 

1.26.Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен 0,60 

1.27.Производство прочих отделочных и завершающих работ 0,60 

1.28.Производство кровельных работ 0,60 

1.29.Работы строительные специализированные прочие, не включённые 

в другие группировки 

0,60 

1.30.Работы штукатурные 0,60 

1.31.Работы столярные и плотничные 0,60 

1.32.услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий 1,00 

1.33.Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. музыкальное сопро-

вождение 

0,40 

1.34. Предоставление парикмахерских услуг 0,55 

1.35. Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салона- 0,55 



ми красоты 

1.36. Организация похорон и связанных с ними услуг    0,4 

1.37. Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств 0,50 

1.38. Техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей и лег-

ких грузовых автотранспортных средств 

0,50 

1.39. Техническое обслуживание и ремонт прочих автотранспортных 

средств 

0,50 

1.40. Техническая помощь на дорогах и транспортирование неисправ-

ных автотранспортных средств к месту их ремонта или стоянки 

0,45 

1.41. Техническое обслуживание и ремонт мотоциклов и мототранс-

портных средств 

0,45 

1.42. Деятельность физкультурно-оздоровительная 
1)

 0,60 

2.Оказание ветеринарных услуг  0,55 

3 .Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильо-

ны с площадью торгового зала по каждому объекту организации 

торговли не более 150 квадратных метров, объекты стационарной  

торговой сети,  не имеющие торговых залов,  в том числе: 

 

3.1.розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной 

торговой сети, имеющей торговые залы  

 

1,00 

3.2.прочие объекты организации розничной торговли 0,70 

4.Оказание услуг общественного питания, осуществляемых при ис-

пользовании зала, площадью не более 150 квадратных метров,  

в том числе: 

 

 4.1.с реализацией пива и (или) другой алкогольной продукции; 

      

1.00 

 

4.2. без реализации пива и (или) другой алкогольной продукции 0,90 

4.3. услуги питания закусочной: 

 4.3.1.с реализацией пива и (или) другой алкогольной продукции; 

        

 

0,90 

 

4.3.2. без реализации пива и (или) другой алкогольной продукции 0,80 

4.4.услуги питания столовых: 0,70 

5.  Услуги питания через объекты общественного питания, не 

имеющие зала обслуживания посетителей 

 

0,70 

6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и 

грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными пред-

принимателями, имеющими на праве собственности или ином праве 

(пользования, владения и (или) распоряжения не более 20 транс-

портных средств, предназначенных для оказания таких к услуг 

 

 

0,80 

7. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (поль-

зование) мест для стоянки  автотранспортных средств на платных 

стоянках (за исключением штрафных стоянок) 

0,60 

8. Распространение наружной рекламы с использованием реклам-

ных конструкций; размещение рекламы с использованием внешних 

и внутренних поверхностей транспортных средств 

0,40 

 



9. Оказание услуг по временному размещению и проживанию орга-

низациями и предпринимателями, использующими в каждом объ-

екте предоставления данных услуг общую площадь для временного 

размещения и проживания не более 500 квадратных метров 

0,50 

10. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) поль-

зование торговых мест, расположенных в объектах стационарной 

торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационар-

ной торговой сети, а также объектов организации общественного 

питания, не имеющих зала обслуживания посетителей 

 

 

 

 

0,20 

11. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или)            

в пользование земельных участков  для размещения объектов ста-

ционарной и нестационарной торговой сети  а также объектов орга-

низации общественного питания 

 

 

 

0,20 
<**> При осуществлении нескольких видов деятельности используется максимальное значение коэффици-

ента. 

1) Из группировки по коду 96.04 «Деятельность физкультурно-оздоровительная» к бытовым услугам 

относится «Деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг, деятельность са-

ун». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Обская новь». 

3. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования в газете  «Обская новь». 

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-

бюджетную постоянную комиссию районного Совета депутатов шестого созыва 

(Журавлев А.Д.) 

 

 

Глава района                                                                                       С.П.Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


